

LS Elektro Holding ApS

Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 31 87 79 97

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018

Dirigent:



Lars Sanderhoff



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LS Elektro Holding ApS
Adresse, postnr., by	Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev
CVR-nr.	31 87 79 97
Stiftet	21. november 2008
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Sanderhoff
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier/anpartar i tilsvarende selskaber og drive handel, industri og investering i dermed beslægtet virksomhed igennem andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 251.684 kr. mod et overskud på 454.415 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 6.038.548 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-3.874	-7.500
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	168.964	397.240
2	Finansielle indtægter	114.362	93.392
	Finansielle omkostninger	-4.923	-12.574
	Resultat før skat	274.529	470.558
3	Skat af årets resultat	-22.845	-16.143
	Årets resultat	<u>251.684</u>	<u>454.415</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	103.400
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	512.651	-91.665
	Overført resultat	-460.967	442.680
		<u>251.684</u>	<u>454.415</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.839.334	4.126.693
		<u>3.839.334</u>	<u>4.126.693</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.839.334</u>	<u>4.126.693</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	509.160	0
		<u>509.160</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer	<u>1.630.700</u>	<u>1.224.034</u>
	Likvide beholdninger	97.728	518.953
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.237.588</u>	<u>1.742.987</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.076.922</u>	<u>5.869.680</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.589.746	1.077.095
	Overført resultat	4.123.802	4.541.092
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	103.400
	Egenkapital i alt	<u>6.038.548</u>	<u>5.846.587</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	11.329	422
	Anden gæld	27.045	22.671
		<u>38.374</u>	<u>23.093</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.374</u>	<u>23.093</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.076.922</u>	<u>5.869.680</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.077.095	4.541.092	103.400	5.846.587
Overført via resultatdisponering	0	512.651	-460.967	200.000	251.684
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	43.677	0	43.677
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 31. december 2017	125.000	1.589.746	4.123.802	200.000	6.038.548

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LS Elektro Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammentruget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved salg af tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016		
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.160	6.750		
Andre finansielle indtægter	105.202	86.642		
	<u>114.362</u>	<u>93.392</u>		
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	23.223	11.377		
Årets regulering af udskudt skat	0	4.766		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-378	0		
	<u>22.845</u>	<u>16.143</u>		
4 Finansielle anlægsaktiver				
kr.		Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017		<u>1.949.588</u>		
Kostpris 31. december 2017		<u>1.949.588</u>		
Værdireguleringer 1. januar 2017		2.177.105		
Modtaget udbytte		-500.000		
Andel af årets resultat		168.964		
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele		43.677		
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>1.889.746</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>3.839.334</u>		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Elektro Gruppen A/S	Brønderslev	50,00 %	7.678.668	337.928